PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	14.06.2023 г.
	№ 01-10/161
	г. Анадырь

	Об утверждении нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гидов-переводчиков в Чукотском автономном округе

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительством Российской Федерации от 07.05.2022 № 833 «Об утверждении Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить описание и технические требования к форме нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика, согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Отделу Туризма Департамента Культуры, спорта и туризма Чукотского автономном округе (далее – Департамент), Ященко О.Е. разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента Власова М.А.
Ио Врио
начальника Департамента                                                                                С.Н. Суслова
	Подготовила:
	________________     О.Е. Ященко

	Согласовано:
	________________    М. А. Власов

	________________    О.Ю. Лугачёва

Приложение

к приказу Департамента Культуры,

спорта и туризма

 Чукотского автономного округа
От 14.06.2023 г. № 01-10/161
Форма

нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида переводчика в Чукотском автономном округе
1. Текст на карточке (на русском и английском языках):

· Цветная фотография экскурсовода (гида) или гида-переводчика 3X4 см.

· Фамилия, имя и отчество (при наличии) экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

· Серия, регистрационный номер и срок действия аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

· Наименование субъекта (субъектов) Российской Федерации в котором (которых) экскурсовод (гид) или гид-переводчик оказывает услуги;

· Контактный телефон органа государственной власти субъекта Российской Федерации в сфере туризма, выдавшего аттестат экскурсовода (гида) или гида-переводчика.
2. Нагрудная идентификационная карточка (далее – карточка) представляет собой  прямоугольный вертикальный картонный лист размером 90  мм на 130 мм. Высокой плотности не менее 250 мкм, полноцветная печать, с вырубкой отверстия под ленту с карабином.

3. Форма:
[image: image2.jpg]UyK TKA

[lenapTameHT Ky/AbTypbl
cnopTa u Typusma YAO
+7 900 000 00 00

YYKOTCKMI _
ABTOHOMHBbIM
OKPYT

CHUK TKA

Department of Culture
sports and tourism
+7 900 000 00 00

CHUKOTKA
AUTONOMOUS
REGION

SKCKYPCOBOA (T'MA)/TOUR GUIDE

CycAmkoB EBpaxka

TyHApPOBMY

Suslikov Evrazhka
Tundrovich

[aTa Bblgauu:
date of issue:
22.01.2023

Cpok aeicteua:
Validity period:
22.01.2028

PerucrpauuoHHblif Homep:
Registrationnumben:
22-NI.00987

PAGE